
证券代码：300256          证券简称：星星科技          公告编号：2020-0065 

 

浙江星星科技股份有限公司 

关于 2019 年及 2020 年年度报告的更正公告 
 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 

 

浙江星星科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2020 年 5 月 20 日、2021

年 4 月 24 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《2019 年年度报告》

（更新后）及《2020 年年度报告》。经事后核查发现部分内容有误，现对相关内容更

正如下： 

一、2019 年年度报告相关信息更正情况 

（一）2019 年年度报告第四节经营情况讨论与分析之“二、主营业务分析”之

“4、研发投入”之“近三年公司研发投入金额及占营业收入的比例” 

更正前： 

 2019 年 2018 年 2017 年 

研发人员数量（人） 1,713 1,134 1,394 

研发人员数量占比 19.33% 13.73% 17.61% 

研发投入金额（元） 239,906,696.91 224,919,386.05 262,467,399.52 

研发投入占营业收入比例 3.78% 5.89% 4.65% 

研发支出资本化的金额（元） 0.00 0.00 0.00 

资本化研发支出占研发投入的比例 0.00% 0.00% 0.00% 

资本化研发支出占当期净利润的比重 0.00% 0.00% 0.00% 

更正后： 

 2019 年 2018 年 2017 年 

研发人员数量（人） 1,289 1,134 1,394 

研发人员数量占比 14.54% 13.73% 17.61% 

研发投入金额（元） 239,906,696.91 224,919,386.05 262,467,399.52 

研发投入占营业收入比例 3.78% 5.89% 4.65% 

研发支出资本化的金额（元） 0.00 0.00 0.00 

资本化研发支出占研发投入的比例 0.00% 0.00% 0.00% 

资本化研发支出占当期净利润的比重 0.00% 0.00% 0.00% 



（二）2019 年年度报告第九节董事、监事、高级管理人员和员工情况之“五、

公司员工情况”之“1、员工数量、专业构成及教育程度”  

更正前： 

母公司在职员工的数量（人） 462 

主要子公司在职员工的数量（人） 8,402 

在职员工的数量合计（人） 8,864 

当期领取薪酬员工总人数（人） 12,934（含孙公司） 

母公司及主要子公司需承担费用的离退休职工人数（人） 19 

专业构成 

专业构成类别 专业构成人数（人） 

生产人员 6,141 

销售人员 93 

技术人员 1,713 

财务人员 94 

行政人员 823 

合计 8,864 

教育程度 

教育程度类别 数量（人） 

硕士及以上 19 

本科 307 

大专 2,361 

大专以下 6,177 

合计 8,864 

注：表中专业构成及教育程度人员不含公司孙公司情况。 

更正后： 

母公司在职员工的数量（人） 462 

主要子公司在职员工的数量（人） 8,402 

在职员工的数量合计（人） 8,864 

当期领取薪酬员工总人数（人） 12,934（含孙公司） 

母公司及主要子公司需承担费用的离退休职工人数（人） 19 

专业构成 

专业构成类别 专业构成人数（人） 

生产人员 6,565 

销售人员 93 

技术人员 1,289 

财务人员 94 

行政人员 823 

合计 8,864 

教育程度 

教育程度类别 数量（人） 



硕士及以上 19 

本科 307 

大专 2,361 

大专以下 6,177 

合计 8,864 

注：表中专业构成及教育程度人员不含公司孙公司情况。 

二、2020 年年度报告相关信息更正情况 

（一）2020 年年度报告第四节经营情况讨论与分析之“二、主营业务分析”之

“4、研发投入”之“近三年公司研发投入金额及占营业收入的比例” 

更正前： 

 2020 年 2019 年 2018 年 

研发人员数量（人） 1,351 1,713 1,134 

研发人员数量占比 15.44% 19.33% 13.73% 

研发投入金额（元） 303,480,800.20 239,906,696.91 224,919,386.05 

研发投入占营业收入比例 3.66% 3.78% 5.89% 

研发支出资本化的金额（元） 0.00 0.00 0.00 

资本化研发支出占研发投入

的比例 
0.00% 0.00% 0.00% 

资本化研发支出占当期净利

润的比重 
0.00% 0.00% 0.00% 

更正后： 

 2020 年 2019 年 2018 年 

研发人员数量（人） 1,351 1,289 1,134 

研发人员数量占比 15.44% 14.54% 13.73% 

研发投入金额（元） 303,480,800.20 239,906,696.91 224,919,386.05 

研发投入占营业收入比例 3.66% 3.78% 5.89% 

研发支出资本化的金额（元） 0.00 0.00 0.00 

资本化研发支出占研发投入

的比例 
0.00% 0.00% 0.00% 

资本化研发支出占当期净利

润的比重 
0.00% 0.00% 0.00% 

（二）2020 年年度报告第五节重要事项之“八、聘任、解聘会计师事务所情况”

之“现聘任的会计事务所” 

公司 2020 年度年报审计收费为 180 万元，公司年度报告披露的 2020 年会计师

事务所报酬 300 万元系将 2020 年度因非公开发行的审计收费 120 万元计算在内。剔

除非公开发行审计费后，公司支付给会计师事务所的年报审计费为 180 万元。更正



如下： 

更正前： 

境内会计师事务所名称 大信会计师事务所（特殊普通合伙） 

境内会计师事务所报酬（万元） 300 

境内会计师事务所审计服务的连续年限 13 年 

境内会计师事务所注册会计师姓名 郭安静、朱策明 

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 郭安静 5 年、朱策明 1 年 

更正后： 

境内会计师事务所名称 大信会计师事务所（特殊普通合伙） 

境内会计师事务所报酬（万元） 180 

境内会计师事务所审计服务的连续年限 13 年 

境内会计师事务所注册会计师姓名 郭安静、朱策明 

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 郭安静 5 年、朱策明 1 年 

（三）2020 年年度报告第十二节 财务报告之“七、合并财务报表项目注释”

之“6、其他应收款” 之“（1）其他应收款”之“1）其他应收款按款项性质分类情

况” 

因工作人员疏忽，在公司 2020 年年度报告中列报的 2019 年明细分类存在串户，

误将 1,725.22 万元的融资租赁保证金统计数据入代扣代缴明细。更正如下： 

更正前： 

单位：元 

款项性质 期末账面余额 期初账面余额 

其他往来款 87,071,189.97 38,008,616.15 

保证金及押金 87,821,666.70 74,588,462.96 

出口退税 1,426,845.47 1,253,711.77 

减：坏账准备 -13,041,982.03 -7,549,239.86 

代扣代缴 6,081,913.83 20,494,915.98 

合计 169,359,633.94 126,796,467.00 

更正后： 

单位：元 

款项性质 期末账面余额 期初账面余额 

其他往来款 87,071,189.97 38,008,616.15 

保证金及押金 87,821,666.70 91,840,620.96 

出口退税 1,426,845.47 1,253,711.77 

减：坏账准备 -13,041,982.03 -7,549,239.86 

代扣代缴 6,081,913.83 3,242,757.98 

合计 169,359,633.94 126,796,467.00 



（三）2020 年年度报告第十二节 财务报告之“七、合并财务报表项目注释”

之“6、其他应收款” 之“（1）其他应收款”之“5）按欠款方归集的期末余额前五

名的其他应收款情况” 

因工作人员疏忽，导致下表格中第五名的坏账准备期末余额漏填，现更正如下： 

更正前： 

单位：元 

单位名称 款项的性质 期末余额 账龄 
占其他应收款期末余

额合计数的比例 
坏账准备期末余额 

第一名 设备出租收入 18,690,800.01 1 年以内 10.25% 435,522.12 

第二名 设备款 14,820,000.00 0-6 月 8.12%  

第三名 租金 13,563,866.19 0-6 月 7.44%  

第四名 保证金 10,526,136.00 1-2 年 5.77%  

第五名 其他往来款 11,935,596.07 2 年以内 6.54%  

合计 -- 69,536,398.27 -- 38.12% 435,522.12 

更正后： 

单位：元 

单位名称 款项的性质 期末余额 账龄 
占其他应收款期末余

额合计数的比例 
坏账准备期末余额 

第一名 设备出租收入 18,690,800.01 1 年以内 10.25% 435,522.12 

第二名 设备款 14,820,000.00 0-6 月 8.12%  

第三名 租金 13,563,866.19 0-6 月 7.44%  

第四名 保证金 10,526,136.00 1-2 年 5.77%  

第五名 其他往来款 11,935,596.07 2 年以内 6.54% 2,178,104.47 

合计 -- 69,536,398.27 -- 38.12% 2,613,626.59 

公司 2020 年年度审计报告已同步更正。除上述更正内容外，公司年度报告和审

计报告的其他内容不变，更正后的《2019 年年度报告》、《2020 年年度报告》、《2020

年年度审计报告》将与本公告同时在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露。

本次更正不会对公司 2019 年及 2020 年度财务状况及经营成果造成影响，因本次更

正给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。  

浙江星星科技股份有限公司 

          董事会 

2021 年 6 月 27 日 


